03/07/2024 16:57 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=3690138

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=3690138 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 32 / 2024 - CCAE-DC (11.01.35.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Rio Tinto-PB, 10 de Junho de 2024

A Direção do Centro de Ciências Aplicadas e Educação da Universidade Federal da Paraíba,
no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 17/2024 - CCAE-DC.

Art. 2º DESIGNAR para compor o Colegiado do Curso de Antropologia e Culturas
Indígenas deste Centro, os membros descritos conforme lista nominal abaixo:

Membros titulares:

1. Antônio Manoel Elíbio Junior, SIAPE 1683652, Presidente, Docente do Departamento
de Ciências Sociais;

2. Ruth Henrique da Silva, SIAPE 1858227, vice-Presidente, Docente do Departamento de
Ciências Sociais;

3. Marilza Pereira Valentini, SIAPE 2379053, Docente do Departamento de Ciências
Exatas;

4. Franklin Roosevelt Martins de Castro, SIAPE 1933281, Docente do Departamento de
Letras;

5. Edilane do Amaral Heleno, SIAPE 1412604, Docente do Departamento de Ciências
Sociais Aplicadas;

6. Alessa Cristina Pereira de Souza, SIAPE 1722408, Docente do Departamento de
Ciências Sociais;

7. Hiago Felipe Ferreira de Oliveira, matrícula 20180113250, Discente do Curso de
Antropologia e Culturas Indígenas.

Membros Suplentes:

1. Joseilme Fernandes Gouveia, SIAPE 1776437, Docente do Departamento de Ciências
Exatas;

2. Roseane Batista Feitosa Nicola, SIAPE 2193172, Docente do Departamento de Letras;
3. Fernanda Marques de Almeida Holanda, SIAPE 1210595, Docente do Departamento de

Ciências Sociais Aplicadas;
4. Luciana Maria Ribeiro de Oliveira, SIAPE 2525788, Docente do Departamento de

Ciências Sociais;
5. Danielle Annie de França Silva, matrícula 20210081921, Discente do Curso de

Antropologia e Culturas Indígenas.

Art 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

(Assinado digitalmente em 11/06/2024 08:54 )
JOSEILME FERNANDES GOUVEIA

DIRETOR(A)
Matrícula: 1776437

Processo Associado: 23074.046503/2024-45

03/07/2024 16:57 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=3690138

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=3690138 2/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 32, ano: 2024, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 10/06/2024 e o código de verificação:

ef56daa6e4

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf